令和２年６月１８日
県立神戸高等学校
生徒・保護者 様

県立神戸高等学校長
世良田 重人

夏季休業期間及び期末考査の日程の変更について

本県県立学校では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、４月以降約２ヶ月間、臨時休校を行いま

した。

この間本校では、学習指導計画に基づき、動画配信、課題送付、質問受付メールアドレスの開設など様々な

形で自宅学習が効果的なものとなるよう取り組んで参りました。生徒の皆さんもよく頑張り、諸課題に取り組

んでくれたと思います。

しかし、本来計画していた授業日数をすべて、この自宅学習で補うには無理があります。

ついては、この授業の不足分を補うため、下記のとおり夏季休業期間を短縮いたします。これに合わせて期

末考査の日程も変更いたします。

保護者の皆様には、引き続き、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 変更後の日程

 １学期末考査 ７月１６日（木）～２２日（水）

１学期終業式 ７月３１日（金）

２学期始業式 ８月２４日（月）

２ 注意事項

夏季休業を短縮する期間が猛暑期間と重なることなどを勘案し、安全で効率的な授業になるよう、この期

間は、一部を除いて午前中の短縮授業とします。詳細日程は、後日生徒の皆さんにお知らせします。